
RURAL HIPOTECARIO VII Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/10/2020

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 573.456,31 41.280.734,89  40.707.278,58 1.672  38,88  34,52  39,40 119  24,91  34,71 38,92 1.663  28,216 28,466Andalucía / Andalucia

 43.443,29 8.271.563,02  8.228.119,73 273  6,35  6,92  6,95 21  1,89  7,02 6,37 272  27,573 27,695Aragón / Aragon

 0,00 1.285.345,71  1.285.345,71 48  1,12  1,07  0,00 0  0,00  1,10 1,12 48  26,634 26,634Asturias / Asturias

 126.602,91 7.452.092,37  7.325.489,46 223  5,19  6,23  5,63 17  5,50  6,25 5,20 222  33,409 33,890Canarias / Canary Islands

 16.984,27 2.728.679,95  2.711.695,68 84  1,95  2,28  1,32 4  0,74  2,31 1,97 84  28,669 28,791Cantabria / Cantabria

 120.788,37 11.146.399,01  11.025.610,64 393  9,14  9,32  6,95 21  5,25  9,40 9,17 392  28,072 28,375Castilla y León / Castilla-Leon

 10.669,00 716.179,93  705.510,93 37  0,86  0,60  0,66 2  0,46  0,60 0,84 36  22,952 23,439Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 156.298,07 2.178.289,61  2.021.991,54 54  1,26  1,82  2,98 9  6,79  1,72 1,22 52  35,225 37,384Cataluña / Catalonia

 873.822,64 28.089.725,82  27.215.903,18 1.086  25,26  23,49  23,51 71  37,95  23,21 25,18 1.076  27,633 28,397Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 4.017,54  4.017,54 1  0,02  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,02 1  10,967 10,967Extremadura / Extremadura

 0,00 36.519,32  36.519,32 3  0,07  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,07 3  25,828 25,828Galicia / Galicia

 325.734,53 6.166.264,56  5.840.530,03 107  2,49  5,16  4,97 15  14,15  4,98 2,46 105  37,237 38,742Islas Baleares / Balearic Islands

 25.329,47 5.140.890,98  5.115.561,51 165  3,84  4,30  4,97 15  1,10  4,36 3,86 165  26,866 27,044La Rioja / La Rioja

 0,00 467.299,87  467.299,87 15  0,35  0,39  0,00 0  0,00  0,40 0,35 15  19,681 19,681Madrid / Madrid

 5.514,81 775.049,82  769.535,01 19  0,44  0,65  0,66 2  0,24  0,66 0,44 19  34,005 34,045Murcia / Murcia

 737,23 2.295.550,31  2.294.813,08 83  1,93  1,92  1,32 4  0,03  1,96 1,94 83  21,336 21,335Navarra / Navarra

 23.091,07 1.551.806,32  1.528.715,25 37  0,86  1,30  0,66 2  1,00  1,30 0,87 37  31,128 31,952País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 119.586.409,03 4.300

 183.053,01
 17,00

 27.810,79

 2.302.471,97 302

 7.624,08
 0,13

 183.053,01

 117.283.937,06 4.273

 27.447,68
 9,16

 178.588,47

 28,725 29,223
 20,942 21,349
 0,000 0,007

 58,793 68,286

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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